
Smlouva o dílo
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. ATEMA SYSTEMS s.r.o.
se sídlem Troubelice 418, 783 83 Troubelice
IČ: 29388775
DIČ: CZ29388775
zastoupena Ing. Jaromírem Kobzou
bankovní spojení Fio banka, a.s., č. ú.:
datová schránka: x8m6t6a
(dále jen „zhotovitel“)

a

CENIA, česká informační agentura životního prostředí
se sídlem Vršovická 1442/65, 100 00 Praha
Státní příspěvková organizace
IČ: 45249130
DIČ: není plátce DPH
za níž jménem jedná: Mgr. Miroslav Havránek, ředitel
datová schránka: wjxibvp
(dále jen „objednatel“)

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
spočívající v rozšíření softwarového díla na správu auditů a ukazatelů s přímou vazbou 
na stávající systém Místní agendy 21 (vše dále označované jen jako „činnost“ nebo 
„dílo“).

2. Specifikace a rozsah díla jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy: 
Katalog požadavků na aktualizaci systému IS MA21 v roce 2020

Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dílo tak, jak je jeho předmět vymezen v tomto 
článku smlouvy.

3. Dílo vytvořené na základě této smlouvy je určeno pouze pro potřeby objednatele.

III.
Cena a její splatnost

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu 181 500,- Kč 
(slovy: sto osmdesát jeden tisíc pět set korun českých) včetně DPH. Cena bez DPH 
činí 150 000,- Kč (slovy: sto padesát tisíc korun českých)

2. Platba proběhne na základě faktury, zaslané po dodání díla se splatností 21 
kalendářních dnů, do datové schránky CENIA nebo na adresu .sekretariat@cenia.cz

IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 18 12. 2020.

mailto:sekretariat@cenia.cz


v. ■
Způsob a místo provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 
smlouvy,

2. Dílo bude provedeno v provozovně v sídle objednatele (dále jen „místo provádění 
díla“)

VI.
Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost (vyhrazení času a 
patřičných zdrojů) v následujících bodech:

a) Analýza - součinnost při analýze požadavků a všech analytických výstupů formou 
schůzek, telefonátů a komentování vznikajících dokumentů a jejich schvalování.

b) Technická součinnost - příprava infrastruktury řešení na virtuálním prostředí dle 
principu LAMP a její zpřístupnění. Dále zpřístupnění potřebných datových struktur 
integrovaných systémů, zajištění prostupnosti a dostupnosti prostředí, provádění 
administrátorských zásahů v systémech, které nejsou pod správou zhotovitele 
a které je potřeba potřebným způsobem zpřístupnit pro úspěšnou realizaci projektu.

c) Průběžná a konečná revize produktu včetně průběžného a konečného akceptačního 
testování - při každém kontrolním bodu v rámci vývojové fáze je nutné revidovat 
a otestovat dílčí produkt.

d) Účast projektového manažera objednatele na pracovních schůzkách a řešení z nich 
vyplývajících úkolů v odsouhlasených termínech.

VII.
Dokončení a předání díla

1. Zhotovitel dokončí dílo předvedením jeho způsobilosti sloužit svému účelu formou 
implementace díla do plného provozu v rámci portálu ., resp. 

 a dalších klonů dle specifikace přílohy č. 1.
audity.ma21.cenia.cz

ma21.cenia.cz

2. Dodavatel je povinen neprodleně písemně informovat objednatele o ukončení 
provádění díla (resp. jeho implementace). Do 5 pracovních dnů ode dne, kdy 
objednatel obdrží od zhotovitele oznámení o ukončení realizace díla, zahájí zhotovitel 
a poskytovatel společné testy díla - tj. ověření, že splňuje vlastnosti a parametry 
specifikované touto smlouvou (dále jen „akceptační testy“).

3. V případě, že bude v rámci akceptačních testů díla prokázáno, že dílo splňuje 
vlastnosti a parametry specifikované touto smlouvou, vydá objednatel zhotoviteli 
nejpozději do.3 pracovních dnů písemnou akceptaci díla, ve které potvrdí, že dílo 
splňuje vlastnosti a parametry specifikované touto smlouvou. Objednatel není 
oprávněn akceptaci díla bezdůvodně odpírat.

4. V případě, že nebudou splněny vlastnosti a parametry specifikované touto smlouvou, 
nebude objednatel povinen vydat akceptaci díla. Zhotovitel je v takovém případě 
povinen nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne skončení akceptačních testů díla 
provést takové změny, úpravy a modifikace díla, aby dílo splňovalo veškeré vlastnosti 
a parametry specifikované touto smlouvou. Neprodleně po provedení všech změn, 
úprav a modifikací díla ze strany zhotovitele, nejpozději následující den po skončení 
desetidenní lhůty uvedené v první větě tohoto odstavce, provedou zhotovitel společně 
s objednatelem opakované akceptační testy díla.

audity.ma21.cenia.cz
ma21.cenia.cz


5. Zhotovitel předá objednateli dokončené dílo v místě provádění díla v elektronické 
podobě v jím stanoveném termínu předání. K převzetí díla je zhotovitel povinen 
objednatele vyzvat alespoň 3 pracovní dny před plánovaným termínem předání. 
O předání díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který podepíší oprávnění 
zástupci obou smluvních stran. Současně se zajištěním dodání vytvořeného díla je 
zhotovitel povinen dodat objednateli veškerou uživatelskou dokumentaci týkající se 
díla v elektronické podobě ve formátu „doc“ pokud Dokumentace v tomto formátu 
existuje a ve formátu „pdf“ nebo v jiném dohodnutém formátu. Objednatel je 
oprávněn vytisknout a užívat dokumentaci týkající se díla v neomezeném počtu kopií.

6. Objednatel může dílo převzít i v případě, že nebudou splněny veškeré vlastnosti a 
parametry díla specifikované touto smlouvou, tímto však zhotovitel není zbaven 
povinnosti uvést dílo do stavu bez vad a nedodělků. V takovém případě bude 
v předávacím protokole podle článku VII.7 uvedeno, že nejsou splněny akceptační 
testy.

7. Objednatel písemně potvrdí zhotoviteli převzetí díla podpisem protokolu o předání a 
převzetí díla (dále také jen „předávací protokol“).

8. Na objednatele přechází nebezpečí škody na díle okamžikem jeho předání.

9. Vlastnické právo k veškerým hmotným nosičům, jimiž je dílo vyjádřeno, přechází na 
objednatele okamžikem předání díla. Zhotovitel tímto zároveň poskytuje objednateli 
oprávnění k výkonu práva k autorskému dílu

VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění, definované v čl. IV odst. 1, přísluší 
objednateli právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez 
DPH za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatel s placením faktury, přísluší zhotoviteli právo na úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

IX.
Záruky

1. Záruční doba činí 2 roky od akceptace díla.

2. Objednatel a zhotovitel sjednávají, že záruky sjednané v tomto článku se vztahují jak 
na dílo jako celek, tak i na jeho jednotlivé části.

3. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za to, že bude od okamžiku jeho dodání (jakož 
i od okamžiku dodání jednotlivého dílčího plnění a verze) do konce záruční lhůty bez 
vad a bude fungovat v souladu se specifikacemi uvedenými v této smlouvě.

4. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruku za to, že dílo nebude obsahovat viry 
nebo jiné dysfunkce, které by zabránily objednateli užívat dílo nebo které by 
způsobily, že dílo přestane fungovat nebo jeho fungování bude omezeno nebo jinak 
negativně ovlivněno.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli licenci na dílo v souladu 
s touto smlouvou. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruku za to, že dílo ani jiné 
plnění zhotovitele dle této smlouvy neporušuje ani nebude mít za následek porušení 
jakéhokoliv práva duševního vlastnictví třetích osob. V případě, že zhotovitel poruší 
svůj závazek vyplývající ze záruky uvedené v tomto odstavci, je zhotovitel odpovědný 



za veškeré důsledky z toho plynoucí, zejména je povinen neprodleně zajistit 
objednateli právo užívat dílo, jež nebude narušovat práva duševního vlastnictví třetích 
osob a nahradit objednateli veškerou škodu, která tím byla objednateli způsobena.

x-
Účinnost smlouvy. Ukončení smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavírána na dobu určitou, do data zhotovení díla.

2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit pouze:

a) Písemnou dohodou smluvních stran, nebo:

b) Odstoupením objednatele z důvodu podstatného porušení povinností plynoucích 
z této smlouvy zhotoviteli. Za podstatné porušení povinností plynoucích z této 
smlouvy zhotoviteli se považuje prodlení se plněním díla v dohodnutém termínu po 
dobu více než 30 dnů, k němuž došlo výhradně z důvodů na straně zhotovitele.

c) Odstoupením zhotovitele z důvodu podstatného porušení povinností plynoucích 
z této smlouvy objednateli. Za podstatné porušení povinností plynoucích z této 
smlouvy objednateli se považuje zejména pomšení čl. VI. odst. 1,3. této smlouvy.

3. V případě předčasného ukončení této smlouvy vznikne zhotoviteli právo na úhradu 
poměrné části ceny za část díla vytvořenou ke dni ukončení smlouvy.

4. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv).

XI.
Ostatní ujednání

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na 
smluvních stranách, a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy, epidemie nebo neočekávané zásahy státu 
takového charakteru, který zhotovitel ani zadavatel nemohli v dobré víře očekávat a 
který zabránil jedné nebo druhé straně dodržet závazky vyplývající ze smlouvy

XII
Společná a závěrečná ustanovení

1. Výklad této smlouvy a právní vztahy z ní vzniklé se v otázkách neupravených touto 
smlouvou řídí právním řádem ČR, zejména pak občanským zákoníkem (zákon 
č. 89/2012 Sb.).

2. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem, podepsaným 
oběma smluvními stranami.

3. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné 
údaje, které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být 
v plném rozsahu zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů). K tomu dává zhotovitel svůj výslovný souhlas.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky 
budou zveřejněny v registru smluv na dobu neurčitou.

5. Vložení do registru smluv provede CENIA.



6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

Příloha č. 1 - Katalog požadavků na aktualizaci systému IS MA21 v roce 2020

í 0- 12. 2020
V Troubelicích dne . .<22  V Praze dne  ...

Zhotovitel
ATEMA SYSTEMS s.r.o.

Podpis:

Jméno: Ing. Jaromír Kobza

Funkce: jednatel

Objednatel

CENIA, česká informační 
agentura životního prostředí

Jméno: Mgr. Miroslav Havránek

Funkce: ředitel



Příloha č. 1 Katalog požadavků na aktualizaci systému IS MA21 
v roce 2020

Katalog požadavků - Aktualizace MA21 2020



id požadavku: AI
Název požadavku: Vytvoření další verze formuláře pro editaci a hodnocení auditů UR 

pro skupinu „kraje"
Kategorie požadavku: vkládání dat
Podrobný popis požadavku: Vytvoření další verze formuláře pro audity i oponentury. Obsah 

formuláře bude odpovídat schválené Metodice hodnocení 
udržitelných měst-typové příloze pro kraje, všechny funkce řídící 
workflow zobrazovaní informací i jejich zveřejňování na veřejných 
stránkách budou identické s verzí pro města. Administrátorský 
modul bude rovněž identický.

Určeno: koordinátorům MA21
Akceptační kritéria: Verze formuláře pro zpracování Auditů UR pro malé obce, 

obsahující všechny funkcionality identické s verzí Auditů pro města.
Termín realizace: 18.12.2020
Poznámky k realizaci: Duplikace webu audity.ma21.

id požadavku: A2
Název požadavku: Umožnit přístup k platným i neplatným auditům (v pdf formátu) 

prostřednictvím redakčního systému a jejich publikování na webu.
Kategorie požadavku: Administrace
Podrobný popis požadavku: Možnost vytvářet nově stránky a zveřejňovat na nich schválené 

audity (platné i neplatné ve formátu pdf) v různých přehledech. - 
např. podle expertů, kteří je hodnotili, podle témat,

Určeno Expertům MA21
Akceptační kritéria Lze vytvářet nové stránky s přehledy schválených auditů dle 

různých kritérií
Termín realizace 18.12.2020

id požadavku: A3
Název požadavku: Vkládat obrázky do metadatového popisu indikátoru
Kategorie požadavku: Administrace
Podrobný popis požadavku: Vyřešit požadavek na podrobnější popis indikátoru pomocí obrázků
Určeno administrátorovi
Vztah k jiným požadavkům:
Akceptační kritéria: V popisu indikátoru (vyskakovací okno bude možné zveřejnit 

obrázek
Termín realizace: 18.12.2020

id požadavku: A4
Název požadavku: Na stránce detailu auditu - rozpracované audity umožnit sbalit 

jednotlivé oblasti, případně i návodné otázky
Kategorie požadavku: Administrace
Podrobný popis požadavku: Stránky detailu audit jsou velmi dlouhé a při každém uložení je 

třeba znovu dlouze rolovat na příslušné místo, které se právě 
upravuje.

Určeno administrátorovi

Katalog požadavků-Aktualizace MA21 2020



Vztah k jiným požadavkům:
Akceptační kritéria: Bude možné rozkliknout je tu oblast (např. 1.1), kterou zrovna 

edituji a další nechat „sbalené"
Termín realizace: 18.12.2020

id požadavku: A5
Název požadavku: Výměna nevyhovujícího modulu typu html editor - nahrazení 

modulem kompatibilním s MS WORD a umožňujícím přenos textů 
z MS Word bez ztráty formátování.

Kategorie požadavku: Administrace
Podrobný popis požadavku: MS Word je textový editor běžné využívaný pro přípravu textů 

k auditům UR. Při přenosu textů do systému Audity UR dochází 
k chybnému přenosu formátování, které uživatelé nejsou schopni 
opravit.

Určeno administrátorovi
Vztah k jiným požadavkům:
Akceptační kritéria: Bude možné přenášet texty připravené v MS Word s co největší 

možnou kompatibilitou do HTML.
Termín realizace: 18.12.2020

V Troubelicích dne 

Zhotovitel

ATEMA SYSTEMS s.r.o.

Podpis:

Jméno: Ing. Jaromír Kobza

Funkce:jednatel

V Praze dne 

Objednatel

Jméno: Mgr. Miroslav Havránek

Funkce: ředitel

CENIA, česká informační 
agentura životního prostředí

Podpis:

Katalog požadavků - Aktualizace MA21 2020




